דבאל, v. in דביל, Ulcera in latere prodeuntia, ac intus in cavum penetrantia. et Ardor febris. 2, c He fin. etiam Be Tesdid. et Pl. sine He fin. Eltychnium. Avic. II. 31. 19, 20, 25, 28. Ar. et Sordes lucernæ, it. inter digitos. et Papyrus. R. Gigg.

דבול Act. I. Sap. 2. 8. et ipsa Debilitatio, languor anima. Deut. 28. 65. Pl. 141. 3. Ro. Marcor corporis. Plem. Phthisis. Int. Avic. I. 33. 26. et 200. 7. et Μαρομαδης, μαρομαδης πρστος, secundus febris hecticæ gradus. Avic. II. 31. 25, 26, 40. et 32, 2. seq. Ar. Hinc

דבלה Globulus stercoreis unus, ut cameli; et Odor fimeti.

דבולי Tabi, s. atrophix proprius pulsus. Avic. I. 67. 48. et II. 5. 43. Ar.

דבלא Labiis sicca mulier. מדבול Verrucosus. Lev. 22. 22. Exp.

דבן AR. דבס Caula gregis: mandra. Gol. Armenti ovium pars. Gigg.

דבנה Buccella magna. et cum Labiorum flaccitas præ fiti.

דבנא et c. דבא Nom. tribus Arabica: ex qua Nabiga Poëta. et Nom. viri, fo. primi factoris, à quo illa tribus propagata.

דבס SYR. דבס Conglutinavit, conjunxit, ut folia foliis assuuntur. Bar Cepha.

AR. דבס Occultavit. cca. & Occultus fuit, latuitve. IV. Rubro, nigroque, sc. spadiceo, colore, s. phœnicio fuit. 2, Germina prima, ut nigriora, monstravit terra. Gol. et hæc pabulo absumpta sunt. Gigg. X. Niger, vel spadiceus, fuit equus.

דבס Res quævis nigra. 2, Virorum multitudo. Gol. et Copia rerum. Gigg.

דבס i. q. 2, prox. præc. 2, Hebr. דבש Mel è dactylis fluens,

דבאע Coriarius: alutarius. Act. 9. 43. et 10. 32. Avic. I. 163. 4. & 223. 32. Ar.

דביע & מדבוע Concinnatus uter. Pelles condita. G. Nub. p. 18. l. 8. Ar.

דבוע Emolliens, aptansque terram pluvia.

דבוע Pers. هندوانه Auguria.

דבס SYR. דבס Momordit, pupugit. Pab.

דבס Id. דבס Morfus, punctio.

דבס Punctio. BB. Germinatio, radicitio. F.

דבס Morfus, vel punctio exiguarum animantium; ut vesparum, &c. F.

AR. דבס Petulans fuit, & Pingue pecus.

דבק Hæsit, adhæsit, inhæsit, junctus, conjunctus, fixus, compactus est. cca

& Prep. דבא ל, אחריו, ל, אר Gen. 2. 24. Thren. 4. 4. Inf. Deut. 11. 22. Fut. Psa. 137. 6. Aff. Gen. 19. 19. Pph. Fut. דבקו Conglutinentur. Job 38. 38. & 41. 8. Hiph. הדבוק Adhærescere fecit, agglutinavit, affixit: Persecutus, affecutus fuit. Jer. 13. 11. Aff. 2 Sam. 1. 6. Fut. Gen. 31. 23. 1 Sam. 31. 2. Hoph. Part. מדבק Adhærere facta, Psa. 22. 16.

דבק m. Adhærens, conjunctus. Prov. 18. 24. Pl. Deut. 4. 4. Fæm. דבקה 2 Par. 3. 12.

דבק m. Junctura, adhæsiō, commissura, glutinum, quo aliquid conjungitur. Isa. 41. 7. Pl. דבקים 1 Reg. 22. 34. 2 Par. 18. 33.

CHAL. דבק i. q. Heb. Psa. 44. 26. Part. Pro. 18. 24. Pl. Dan. 2. 43. Fut. Deut. 13. 17. & 28. 60. Itbp. דבק Id. Pl. 22. 16. & 119. 31. Part. דבקה Jer. 13. 11. Aph. אדביק Apprehendit, comprehendit, conjunxit, affecutus est. Gen. 31. 23. Zach. 1. 6. PP. מדבק 1 Reg. 7. 29. Psa.

le convenire constat ex c. 28. 27. מחרתו, אפצאט c. 39. 19. Num. huic אפצאט optimè Resp. 8. 2. ubi Ar. ילי Conser Ezech. 1. 9. Deut. 32. 22. אפצאט Adjutor. Lit. Dam. Deus der. אפצאט Oppressorum suorum auxiliator. אפצאט Ala, axilla; i. q. Ch. מדבק, dorsum: Auxilium, hoc illi tutissimum qui sub axilla providentiæ Divina ponitur.

AR. דבי Firmiter, ceu visco, adhæsit, II. Visco junxit, cepit eo avem. cca. IV. Trans. I. cca. V. Pass. II.

דבוע, דבוע, דבוע Viscus, tum planta, præfert. prim. tum ipsum glutinum aucupis. Avic. I. 157. 28. Ar. et postrem. Stercus, ac quicquid merdæ avium instar expanditur.

דבוע Genus ludi. 2, c He דבוע, et c, fin. Capillus plexus.

Dabekensis pannus, sc. ex oppido Ægypti Dabek. דבוע Vestis; vestium supellex. Gigg.

דבר Locutus, elocutus, collocutus est. cc Prep. על, אל, ל, עם. Differt ab אמר quod semper alteri jungitur; דבר a.

non ita: Locutio enim denotat Loquendi facultatem, quæ est in homine ex sua origine, absque alio respectu; Dicis enim, Homo loquitur, at non, Homo dicit, nisi adjungas, Homo dicit alteri: quod tamen adjunctum, ex sensu aliquando relinquatur intelligendum, ut Gen. 12. 13. אמרי נח Dic quæso, h. e. dic rogantibus. Al. אמר mollem denotat loquendi modum, דבר asperum. fachiad. in Dan. 10. 16. דבר der. de Sermone externo, & interno, qui in Intellectu, & Voluntate. Mo. Nevoch. I. 65.

Part. דבר Exod. 6. 29. Pl. דברים Num. 36. 5.

Const. Pl. 5. 7. Fæm. דברות Num. 27. 7. PP. דבר Dictum, Prov. 25. 11. Inf. דברה Cum tu loqueris, Psa. 51. 6. Niph. נדבר Assidue, vel frequenter locutus est, prædicavit, dicitavit, oblocutus est. R. Da. Mal. 3. 13, 16. Part. Pl. דבר Ezech. 33. 36. Pih. דבר Dixit, edixit, cum אל Allocutus, cum עם Collocutus, cum ב et על Oblocutus est. Num. 21. 5. It. c ב signif. per, in, pro: Dicitur et de interna Sp. S.

דבר Num. 27. 7. PP. דבר Dictum, Prov. 25. 11. Inf. דברה Cum tu loqueris, Psa. 51. 6. Niph. נדבר Assidue, vel frequenter locutus est, prædicavit, dicitavit, oblocutus est. R. Da. Mal. 3. 13, 16. Part. Pl. דבר Ezech. 33. 36. Pih. דבר Dixit, edixit, cum אל Allocutus, cum עם Collocutus, cum ב et על Oblocutus est. Num. 21. 5. It. c ב signif. per, in, pro: Dicitur et de interna Sp. S.

דבר Num. 27. 7. PP. דבר Dictum, Prov. 25. 11. Inf. דברה Cum tu loqueris, Psa. 51. 6. Niph. נדבר Assidue, vel frequenter locutus est, prædicavit, dicitavit, oblocutus est. R. Da. Mal. 3. 13, 16. Part. Pl. דבר Ezech. 33. 36. Pih. דבר Dixit, edixit, cum אל Allocutus, cum עם Collocutus, cum ב et על Oblocutus est. Num. 21. 5. It. c ב signif. per, in, pro: Dicitur et de interna Sp. S.

דבר Num. 27. 7. PP. דבר Dictum, Prov. 25. 11. Inf. דברה Cum tu loqueris, Psa. 51. 6. Niph. נדבר Assidue, vel frequenter locutus est, prædicavit, dicitavit, oblocutus est. R. Da. Mal. 3. 13, 16. Part. Pl. דבר Ezech. 33. 36. Pih. דבר Dixit, edixit, cum אל Allocutus, cum עם Collocutus, cum ב et על Oblocutus est. Num. 21. 5. It. c ב signif. per, in, pro: Dicitur et de interna Sp. S.

דבר Num. 27. 7. PP. דבר Dictum, Prov. 25. 11. Inf. דברה Cum tu loqueris, Psa. 51. 6. Niph. נדבר Assidue, vel frequenter locutus est, prædicavit, dicitavit, oblocutus est. R. Da. Mal. 3. 13, 16. Part. Pl. דבר Ezech. 33. 36. Pih. דבר Dixit, edixit, cum אל Allocutus, cum עם Collocutus, cum ב et על Oblocutus est. Num. 21. 5. It. c ב signif. per, in, pro: Dicitur et de interna Sp. S.

Niger, vel spadiceus, sicut equus.

Res quævis nigra. 2, Virorum multitudo. Gol. et Copia rerum. Gigg.

Mel è dactylis fluens, etiam apum. et Defrutum. Lud. d. Dien in Deut.

8. 8. Erp. in Prov. Scal. I. 40. 3, c. Dri prapof. Dorrio Dibsin, Coelum portendens pluviã.

Selectiores, qs. mellei, dactyli: qui butyro inditi colliquefcunt, idque gratius reddunt. 2, c. Clava, tudeseve Be Tefdid, Perf. Pl. metallico capite, quã ferè equites utuntur: estque ceu sceptrum. Tarc. Toppous.

avis subnigra, et clarã voce. et Palumbes, similive. 2, Aegylops; et Lapathi acetoli species. BB.

Coll. Locusta foemina. Phoeniceus, spadiceus, equus, avis.

Primis herbis nigrescens campus.

Ro. cod. Gr. Si- x, Διαβήτης. Avic. I. 549. 20. Ar.

CHAL. Digitus. v. in 8.

AR. Concinnavit pellem in corium, adhibito stercore canino, calce, & c. cca. Avic. I. 546. 47. et Præparavit, firmavit ventriculum. 128. 43. et 144. 24. et 155. 23. Part. Act. Adstringens. 134. 3. et Act. II. ipse Actus præparandi. 136. 27. Ar. VII. Pass.

Res quã paratur pellis, coriumve. et Adstringens, firmans facultas. Avic. I. 144. 23. et 162. 35. et 223. 34. et 439. 30. 2, tert. Act. et c. He fin. Act. it. Ars coriaria. et i. q. 3, f. cur l. Nom. vicis.

18.24. Pl. Dan.2. 43. Fut. Deut. 13. 17. & 28. 60. Ithp. Id. Pf.22. 16. & 119.31. Part. comphendit, conjunxit, affecutus est. Gen. 31. 23. Zach. 1. 6. P P. I Reg. 7. 29. Pfa. 50. 19.

Adhærens, conjunctum: Gram. est nomen cum alio nomine constructum, in regimine alterius nominis positum. Exod.15.2. in Masora ad

Gluten, glutinum: Viscus, viscum: Ferrumen, junctura, cohærentia, commissura. 1 Reg.7.20. Isa.41.7. Pl. 1 Reg.22.34. Pro visco v. T. Cholin.f.52.1.

Adhæfio, adjectio, conjunctio. 1 Reg.7. 30. It. Collegium, Rab.

Id. 1 Reg.7.36. It. Axilla, qs. junctura brachii cum corpore. Pl. const. Jer.38.12.

Id. Rab.

d. R. Levi Pro.3. Constructio. Gram.

Adhæsit, conglutinatus, compactus est. Pf.22. 16. Luc.10.11. PP. Act. 13. 7.

Pl. Marc.6.1. Pab. Copulavit, coaptavit, compegit, composuit. Gen. 3. 7. Isa. 44. 13. Inf.

Exod.36.18.

Viscus, conglutinatio, compactio, commissura, glutinum. Exod.26.4. Isa.41.7.

Id. BB. Id. Et Arbor ex qua Viscus nascitur. Poster. et. It. Adhæ-

rentia. Viscus adhærens.

Conglutinatio. Con-

junctio, commissura. F. SAM. i. q. Heb. Deut. 28.60. Num. 36. 9.

Ethp. Gen.34.3. eliso Junctura, concociatio. Exod.25.37. In Pl. (ita et. legunt Lxx. H. Sam. Sy. Ar. nr. & Erp. V. Lat. & Num. 8.2. similiter in Hebr.) ut luceant versus medium maxime conjunctum faciei suæ, h. e. medio stipiti, s. lampadi, 6. aliis in eum respicientibus, ac lumen ab eo accipientibus, (ut à Christo illuminati omnes) acceptumque illi referentibus, circumdata. H. in hac phrasi c. H. Sam. et Ch. non ma-

locutus est. R. Da. Mai. 3. 13. 10. Ezech. 33.36. Pih. Dixit, edixit, cum Allocutus, cum Collocutus, cum Oblocutus est. Num. 21.5. It. c. 2 signif. per, in, pro: Dicitur et de interna Sp. S. inspiratione, quã impulsu, locuti sunt S. Dei homines. 2 Sam.23.2. 1 Sam. 19. 3. Isa. 1. 2. Hof. 2. 14. Part. Gen.27.6. Inf. Deut. 11.19. Fut. Jer.5.5. It. Perdidit, et perdidit, 2 Par. 22. 10. pro quo in eadem historia legitur 2 Reg. 11.

1. c. 2 est Suavia, & jucunda loqui, quæ animum demulceant. Gen.34.3. Hof. 2.14. et i. q. ad, vel in corde suo loqui. 1 Sam. 1.13. Eccl. 2. 15. Pyh.

Dicitur, prædicatur, Pf.87.3. Fut. Quo sermo fiet de ea, Cant. 8. 8. Hiph. Duxit, adduxit; subegit, gubernavit, in ordinem redegit. Fut. Pfa.18.48. et 47.4. ex usu Chald.

m. Verbum, sermo: doctrina; consilium; mandatum. Res, negotium, aliquid, quidquam. Gen.18.14. Exod. 18. 16. Const. Isa. 40.8. Jer. 1.4. Suafu, instinctu, consilio, hortatu, jussu, mandato. Propter negotium, propter, causã, ratione; ut Pfa.79.9. Aff. Ifa. 55. 11. octies c. i. redund. occurrit. Masor. Jud.13.17. Pl. Gen.15.1. Const. Jer.1.1. It. Gestã, actã, v. Dberi dicitur, v. Hotting. Cl. Scr. p. 533. Aff. Pfa. 55. 22. c. et sign. Demensum in singulos dies, vel annos. 2 Par. 8.13. et 31.16.

m. Verbum, sermo, Jer. 5. 13. et ablato accentu ante maccaph Hof.1. 2. Al. autem ut Verbum interpretatur.

m. Pestis, pestilentia, mors. Exod. 9. 3. Pfa. 91. 6. Pl. Aff. Hof.13.14. sic dicitur qs. Perditio, res perdens, ex signif. verbi, 2 Par.22.10.

m. Ductus, modus: Caula, ovile, quod oves semper ducuntur. Af. Isa.5.17. Mich.2.12.

m. Adytum. Oraculum, pars Templi interior versus Occasum, in qua erant Arca, & Thubribulum: In ejus medio super quo in Templo primò Arca erat collocata, deinde 2. inter qua Sacerdos ingrediebatur; ita dictum propter 10. (Decalogum) arcã contentum, tum quod Deus inde è medio Cherubin responsa daret. 1 Reg.6.19. Pfa.28.2. quandoque deficit. Est et No. propr. urbis; & regis, Jos. 10. 3. 38.